舌下免疫療法講習会に関するお知らせ

2015/06/08

日本鼻科学会会員各位殿

謹啓

日本鼻科学会では、スギ花粉症に対する舌下免疫療法薬であるシダトレンの発売に際し、 シ

ダトレンの処方資格取得を目的として、下記のごとく、会員向けに 2回にわたり、舌下免疫

療法講習会を開催いたしました。

第 52 回日本鼻科学会総会（平成 25 年 9 月　福井）

第 53 回日本鼻科学会総会（平成 26 年 9 月　大阪）

その後、講習会に代わり e- ラーニングが導入される予定となりましたので、今後、当学会主

催の舌下免疫療法講習会の開催予定はございません。

会員各位におかれましては、ご承知おきください。

尚、詳細につきましては、確定次第発売元であります鳥居薬品株式会社より、ご案内がある

と存じますが、詳細がわかりましたら、改めて御案内させていただきたく存じます。

謹白

一般社団法人　日本鼻科学会理事長　川内　秀之